
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 12 »      12 2024 г.                                                           № 137 

 

 

 

Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими 

Администрации Энергодарского городского округа о получении подарка 

в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие  

в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупе) 

 и зачисления средств, вырученных от его реализации 
 

В целях реализации государственной политики в области 

противодействия коррупции, совершенствования и повышения 

эффективности антикоррупционной деятельности в Администрации 

Энергодарского городского округа, в соответствии со статьей 576 

Гражданского  кодекса  Российской  Федерации, Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации                        

от 09.01.2014  № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных от его реализации», руководствуясь решением сессии 

Энергодарского городского Совета депутатов первого созыва от 30.11.2023  

№ 7/2, Положением об  Администрации Энергодарского городского округа, 
    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 



2 
 

1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими Администрации 

Энергодарского городского округа о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупе) и  зачисления средств, вырученных от его реализации (далее – 

Порядок), согласно приложению.   

2. Руководителям структурных подразделений:  

2.1. ознакомить муниципальных служащих Администрации 

Энергодарского городского округа с требованиями Порядка   под подпись.  

2.2. листы ознакомления предоставить в отдел по предупреждению 

коррупции и взаимодействию с правоохранительными органами. 

3. Отделу муниципальной службы, кадровой работы и наград проводить 

ознакомление с настоящим постановлением под подпись граждан, 

поступающих на муниципальную службу в Администрацию Энергодарского 

городского округа при заключении трудового договора.       

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования городской округ Энергодар. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

отдел по предупреждению коррупции и взаимодействию с 

правоохранительными органами. 

 

 

 

И.о. главы Администрации             А.Г. Сызранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






















